
                                                                                             OLSZTYN DNIA 01.09.2010 r 
                                                            
                                                       DO 

PREZYDENTA, RZĄDU I SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ 
POLSKIEJ  

 
Za pośrednictwem  

WOJEWODY WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO. 
SZ. PANA MARIANA PODZIEWSKIEGO 

 

PETYCJA ! 
  

POLSKIE, MAŁOLETNIE OFIARY DRUGIEJ WOJNY ŚWIATOWEJ ZGROMADZONE W DNIU 
PIERWSZEGO WRZEŚNIA, W 71 ROCZNICĘ, POCZĄTKU NASZEJ DZIECIĘCEJ TRAGEDII,  

NA PL. SOLIDARNOŚCI W OLSZTYNIE.  
 

WZYWAJĄ WŁADZE RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ I POLSKI PARLAMENT  
 

DO NATYCHMIASTOWEGO UCHWALENIA WŁAŚCIWEJ USTAWY  
O MAŁOLETNICH, POLSKICH OFIARACH DRUGIEJ WOJNY ŚWIATOWEJ.  

PRZYPOMINAMY, ŻE 17 PAŹDZIERNIKA 2008 R ZŁOŻYLIŚMY PIERWSZSZĄ PETYCJĘ W TEJ 
SPRAWIE, ORAZ DRUGĄ 01. 09. 2009 KTÓRE DO DZIŚ POZOSTAJĄ BEZ ODPOWIEDZI. 

ODBIERAMY TO JAKO AROGANCJĘ I LEKCEWAŻENIE NAJBARDZIEJ POKRZYWDZONEGO, 
POKOLENIA POLAKÓW, DWUDZIESTEGO WIEKU.  

PRZEZ WIELE LAT, KOLEJNE RZĄDY I PARLAMENTY UPORCZYWIE NIE CHCĄ 
ZAUWAŻYĆ TEGO BOLESNEGO PROBLEMU. POJĘCIE MAŁOLETNICH OFIAR WOJNY 

MYLNIE KOJARZONE JEST TYLKO Z TYMI, KTÓRZY WALCZYLI, BYLI W OBOZACH, 
NA SYBERII, CZY NA PRZYMUSOWYCH ROBOTACH. CI DAWNO OTRZYMALI 

UPRAWNIENIA KOMBATANCKIE NA PODSTAWIE POSIADANYCH DOKUMENTÓW.  
ZAPOMNIANO NATOMIAST O DZIECIACH, KTÓRE ZE WZGLĘDU NA WIEK  

NIE WALCZYŁY I NIE BYŁY W OBOZACH, NA SYBERII CZY  
NA PRZYMUSOWYCH ROBOTACH  

A MIMO TO DOZNAWAŁY WIELOKROTNIE WIĘKSZYCH KRZYWD  
 I CIERPIEŃ NIŻ TE, KTÓRE WYŻEJ WYMIENIŁEM.   

(OSIEROCENIE, PÓŁ SIEROTY, WYGNANIE, TUŁACZKA, GŁÓD, GWAŁTY, UCIECZKI  
I STRACH PRZED MORDERCAMI, UTRATA BLISKICH). NA TAKIE KRZYWDY I NA 

WIELE INNYCH POTWORNOŚCI, NARAŻANE BYŁY MAJĄC ZALEDWIE KILKA LAT. 
NIKT IM NA TO NIE WYSTAWIAŁ ŻADNYCH ZAŚWIADCZEŃ ANI DOKUMENTÓW.  

TO JEST WIELKIE NIEDOPATRZENIE Z OKRESU ORGANIZOWANIA SIĘ STRUKTUR 
KOMBATANCKICH. TRZEBA TO JAK NAJSZYBCIEJ NAPRAWIĆ!  

 
PIERWSZEGO WRZEŚNIA 2009 ROKU MINĘŁA OKRĄGŁA, SIEDEMDZIESIĄTA ROCZNICA 

WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ. TO BYŁA WYJĄTKOWO DOBRA OKAZJA NA 
ZAŁATWIENIE TEJ SPRAWY. WIEMY, ŻE JEST KRYZYS I BRAK NA WSZYSTKO, A MIMO TO 

WYDAJE SIĘ Z BUDŻETU, GRUBE MILIARDY NA OGROMNE PODWYŻKI PENSJI, PREMII I 
NAGRODY URZĘDNIKOM ADMINISTRACJI ORAZ POWIĘKSZA ICH GRONO. 

 
URZĘDNICY NIE WYTWARZAJĄ DOCHODU NARODOWEGO TYLKO GO POŻERAJĄ.  

DOCHÓD TO PRODUKCJA KTÓREJ NASZEJ POLSKIEJ JUŻ PRAWIE NIE MA  
 
 



2 
PRZYPOMINAMY, ŻE TO NASZE POKOLENIE DAŁO WAM ŻYCIE, WYKSZTAŁCENIE 

 I WSZYSTKO TO CO SPRAWIŁO ŻE ZOSTALIŚCIE TYMI KIM DZIŚ JESTEŚCIE. 
 

TO NASZE GŁOSY POZWOLIŁY WAM STANĄĆ NA CZELE NARODU. TO MY 
ODBUDOWYWALIŚMY POLSKĘ PO WOJNIE, TO MY TWORZYLIŚMY DOCHÓD 

NARODOWY, KTÓRY POZWOLIŁ WAM ZDOBYWAĆ WYKSZTAŁCENIE I PIĄĆ SIĘ W GÓRĘ. 
A WAS OGARNĘŁA ZNIECZULICA NA NASZE KRZYWDY I JEST PODOBNA DO TEJ KTÓRĄ 

DOZNAWALIŚMY OD NASZYCH WROGÓW W CZASIE WOJNY.  
ZA TO CO DALIŚMY POLSCE. DZIŚ MAMY? „STARY PORTFEL”  

I W WIĘKSZOŚCI  700 / 1000 ZŁ. ZAOPATRZENIA EMERYTALNO – RENTOWEGO.  
 

DLA NAS NIE MA W BUDŻECIE ANI GROSZA NA MARNY KOMBATANCKI DODATEK DO 
GŁODOWEJ EMERYTURY CZY RENTY. TYMCZASEM WŁADZA ZAGARNIA SOBIE KROCIE, 

Z CHUDEGO KRYZYSOWEGO BUDŻETU.  
 

JAK WAM NIE WSTYD, NASZA POLSKA WŁADZO!  
 

NARÓD KTÓRY NIE ZAPEWNIA NALEŻYTEGO BYTU POKOLENIU  
Z KTÓREGO SIĘ WYWODZI, PRZESTAJE BYĆ NARODEM !!! 

 
SZCZEGÓŁY POZOSTAŁYCH NASZYCH ŻĄDAŃ I ICH UZASADNIENIE ZAWARTE SĄ  

W PIERWSZEJ PETYCJI Z DNIA 17 PAŹDZIERNIKA 2008 r. 
 

JEŻELI MAMY WYMRZEĆ Z POWODU BRAKU ŚRODKÓW DO ŻYCIA 
TO BYŁA BY KOLEJNA ZBRODNIA NA POLSKIM NARODZIE.                                                                         

                                                                                                                                                                
                                                                                
 
 
 
                                                                     
                                                                   W IMIENIU  I UPOWAŻNIENIA ZEBRANYCH                                                     
                                                                                        
                                                                       
 
                                                                         Z WYRAZAMI SZACUNKU I NADZIEJĄ 
                                                                                                                                                                                                           
                                                                                 PREZES ZARZĄDU GŁÓWNEGO                                           
                                                                                   WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 
                                                                                            STOWARZYSZENIA 
                                                                                       POLSKICH DZIECI WOJNY 
                                                                                                 W OLSZTYNIE 
                                                                                              
 
                                                                                             Romuald Drohomirecki  
 
 
   W  załączeniu: 
 

1. Wystąpienie Prezesa Z. G. W. M. S. P. D. W. Romualda Drohomireckiego     
2. Obietnice przed wyborcze: obecnego Prezydenta R . P. Pana Bronisława Komorowskiego 

 i Pana Premiera Donalda Tuska 
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